VARA DE PENAS E MEDIDAS ALTERNATIVAS

REPUBLICAÇÃO

Expediente de 26/06/2024

                                                             EDITAL Nº. 003/2024

O PRESENTE EDITAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS APRESENTADOS
PELAS ENTIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS COM FINALIDADE SOCIAL QUE SERÃO CONTEMPLADOS
COM  A  DESTINAÇÃO  DE  RECURSOS  ORIUNDOS  DAS  PRESTAÇÕES  PECUNIÁRIAS,  OBJETO  DE
TRANSAÇÃO  PENAL,  SUSPENSÃO  CONDICIONAL  DO  PROCESSO,  ACORDO  DE  NÃO  PERSECUÇÃO
PENAL E, DE SENTENÇA CONDENATÓRIA NO ÂMBITO DA COMARCA DE BOA VISTA.

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Dr. ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA, Titular da Vara de
Execução de Penas e Medidas Alternativas – VEPEMA, Unidade Gestora na Comarca da Capital, no exercício de
suas  atribuições,  torna  pública  a  relação  de  entidades  públicas  e  privadas  com finalidade  social  que  serão
contempladas  com  a  destinação  de  verbas  oriundas  das  prestações  pecuniárias,  em  conformidade  com  a
Resolução nº 558 do Conselho Nacional de Justiça, de 06 de maio de 2024, Provimento nº 003 da Corregedoria
Geral de Justiça do Estado de Roraima, de 03 de fevereiro de 2021 e Edital nº 001/2023/VEPEMA/SGAP/TJRR.

Nº ENTIDADE PROCESSO
VALOR DO
PROJETO

1
Associação Beneficente Agapão - ABA

0005969-
02.2024.8.23.8000 21.899,43

2
Associação de Apoio Comunitário de Boa Vista - AACBV

0000981-
35.2024.8.23.8000 29.995,00

3
Associação de Bem Com a Vida – ABV

0005962-
10.2024.8.23.8000

23.000,00

4
Associação  de  Pais  e  Mestres  do  Colégio  Estadual
Militarizado Irmã Maria Tereza Parodi

0001348-
59.2024.8.23.8000 30.000,00

5
Associação  de  Pais  e  Mestres  do  Colégio  Estadual
Militarizado Professor Carlo Casadio

0005949-
11.2024.8.23.8000 30.000,00

6 Associação  de  Pais  e  Mestres  da  Escola  Estadual
Monteiro Lobato

0005963-
92.2024.8.23.8000 25.220,00

7
Associação  de  Pais  e  Mestres  da  Escola  Municipal
Professora Ana Sandra Nascimento Queiroz

0005786-
31.2024.8.23.8000 29.626,50

8
Associação  de  Pais  e  Mestres  da  Escola  Municipal
Raimundo Eloy Gomes

0005975-
09.2024.8.23.8000 29.178,00

9
Associação Grupo de Mães Anjos de Luz

0005972-
54.2024.8.23.8000 29.999,37

10
Centro de Atenção Psicossocial Edna Macellaro Marques
de Souza – CAPS III

0005364-
56.2024.8.23.8000 15.247,72

11 Centro de Atendimento Educacional Especializado de Boa
Vista- CAE/BV

0004144-
23.2024.8.23.8000 29.961,95

12
Centro Especializado em Reabilitação Física e Intelectual -
CERII

0005490-
09.2024.8.23.8000 18.671,01

13 Centro de Pesquisa Agroflorestal de Roraima - Embrapa
Roraima

0005772-
47.2024.8.23.8000 29.998,86

14
Centro Terapêutico de Recuperação e Inserção Social da
Pessoa com Dependência Química - Projeto Impacto

0005809-
74.2024.8.23.8000

25.263,04

15
Centro Terapêutico de Recuperação e Inserção Social da
Pessoa com Dependência Química – Recanto de Davi

0005771-
62.2024.8.23.8000

30.000,00

16
Colégio  Estadual  Militarizado  -  Carlos  Drumond  de
Andrade

0004060-
22.2024.8.23.8000

29.819,00

17
Colégio  Estadual  Militarizado  Pedro  Elias  Albuquerque
Pereira

0005810-
59.2024.8.23.8000

29.999,00

18
Colégio  Estadual  Militarizado  -  Senador  Hélio  da  Costa
Campos

0003083-
30.2024.8.23.8000

29.980,00

19
Companhia  Independente  de  Policiamento  Ambiental  -
CIPA

0003424-
56.2024.8.23.8000

30.000,00

20
Coordenadoria de Polícia Comunitária e Direitos Humanos
da Polícia Militar do Estado de Roraima – COPCDH/PMRR

0003953-
75.2024.8.23.8000

28.118,00

21 Escola Estadual Ana Libória
0005940-
49.2024.8.23.8000

27.607,00

22 Escola Estadual Indígena Paulo Augusto Silva
0005960-
40.2024.8.23.8000

26.318,02

23 Escola Estadual Lobo D’Almada
0002269-18-
2024.8.23.8000

14.607,00

24 Escola Estadual Mario David Andreazza
0005846-
04.2024.8.23.8000

26.699,00

25 Escola Estadual Professor Olavo  Brasil Filho
0005939-
64.2024.8.23.8000

23.445,68

26 Escola Estadual  Professora Maria das Neves Rezende
0002859-
92.2024.8.23.8000

29.978,00

27 Escola Municipal Juslany de Souza Flores
0004050-
75.2024.8.23.8000

9.398,84

28
Obra  Social  Nossa  Senhora  da  Glória  –  Fazenda  da
Esperança Nossa Senhora de Guadalupe

0005222-
52.2024.8.23.8000

25.399,15

29
Grupo Roraimense de Apoio  à  Família  e  Orientação ao
Usuário de Drogas - GRAFOUD

0005967-
32.2024.8.23.8000

22.438,50

30 Igreja de São Paulo Apóstolo (Paróquia de São Francisco)
0005958-
70.2024.8.23.8000

27.628,11

31 Instituto Boa Vista de Música – IBVM
0003624-
63.2024.8.23.8000

25.001,00

32 Instituto Médico Legal - IML/RR
0005945-
71.2024.8.23.8000

15.857,20

33 Lar Fabiano de Cristo – Unidade Casa de Timóteo
0003966-
74.2024.8.23.8000

22.815,18

34 Liga Roraimense de Combate ao Câncer
0005977-
76.2024.8.23.8000

20.238,40

35
Secretaria  Adjunta  de  Coordenação  dos  Colégios
Militarizados

0005890-
23.2024.8.23.8000

29.897,00

36
Rede  de  Apoio  e  Defesa  dos  Animais  de  Roraima-
RADARR

0005957-
85.2024.8.23.8000

30.000,00

Ficam as entidades selecionadas, através de seus responsáveis legais, intimadas para comparecerem na Vara de
Penas e Medidas Alternativas (Unidade gestora) localizada no Fórum Criminal Ministro Evandro Lins e Silva, Av.
Cabo José Tabira de Alencar Macedo, nº 602, bairro Caranã, Boa Vista/RR, no dia 27 de junho de 2024, das 08h
às 14h, para assinatura do Termo de Responsabilidade.

Boa Vista-RR, 26 de junho de 2024.

ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA
Juiz de Direito Titular da VEPEMA